



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021

№ 879

*О внесении изменений в отдельные  
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора области от 18.05.2006 № 370 «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.».

1.2. В пункте 2 приложения слово «постановлением» заменить словом «распоряжением».

2. Внести в постановление Губернатора области от 16.08.2012 № 920 «О внедрении во Владимирской области стационарозамещающей технологии «Приемная семья для граждан пожилого возраста и инвалидов» следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.».

2.2. В приложении:

2.2.1. В абзаце 2 пункта 11 слова «8627 рублей» заменить словами «8973 рубля».

2.2.2. В пункте 12 слова «, определенный пунктом 11, повышается на 25 процентов» заменить словами «составляет 11217 рублей».

3. Внести в постановление Губернатора области от 12.03.2013 № 262 «О внедрении во Владимирской области технологии «Персональный помощник» для инвалидов с тяжелыми ограничениями функций опорно-двигательного аппарата» следующие изменения:

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.».

3.2. В абзаце 2 пункта 13 приложения слова «5679 рублей» заменить словами «5907 рублей».

4. Внести в постановление Губернатора области от 08.04.2011 № 295 «О совершенствовании региональной системы социальной реабилитации лиц, освобождающихся из мест лишения свободы, и лиц без определенного места жительства» следующие изменения:

4.1. Абзацы 1-8 преамбулы исключить.

4.2. В пункте 1 слова «Департаменту социальной защиты населения администрации области» заменить словами «Департаменту социальной защиты населения Владимирской области».

4.3. В пункте 2 слова «Департаменту по труду и занятости населения администрации области» заменить словами «Департаменту труда и занятости населения Владимирской области».

4.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.».

5. Внести в постановление Губернатора области от 01.02.2006 № 64 «О Порядке постановки на учет и обеспечения жилыми помещениями реабилитированных лиц и членов их семей в случае возвращения на прежнее место жительства» следующие изменения:

5.1. В пункте 2 слова «Департаменту социальной защиты населения администрации области (Л.Е.Кукушкина)» заменить словами «Департаменту социальной защиты населения Владимирской области».

5.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.».

5.3. В пункте 3 приложения слова «департаментом социальной защиты населения администрации области» заменить словами «Департаментом социальной защиты населения Владимирской области».

6. Признать утратившими силу:

6.1. Постановление Губернатора области от 07.02.2011 № 74 «О ведении областного учетного регистра общественных зданий и сооружений с учетом их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения»;

6.2. Постановление Губернатора области от 24.06.2011 № 643 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12.07.2010 № 508 «О передаче инвалидам в собственность легковых автомобилей».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2.2. пункта 2 и подпункта 3.2. пункта 3, которые вступают в силу с 01.01.2022.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



А.А.Авдеев